2
2

Кировская область Кумёнский район

Кумёнское сельское поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  16.06.2023 № 8/37
д. Березник

О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы

от 07.04.2022 № 29/216
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 30.12.2021) Куменская сельская Дума РЕШИЛА:
          1. Внести в решение Куменской сельской Думы от 07.04.2022 № 29/216 «Об утверждении Положения о муниципальном учреждении администрация муниципального образования Куменское сельское поселение Куменского района Кировской области» следующие изменения:

         1.1. В пункте 1.4 раздела I Положения после слова «муниципальным» добавить слово «казенным»;

          1.2. Подпункт 1 пункта 2.1 раздела II Положения изложить в новой редакции:

         «1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»
         1.3. В подпункте 7 пункта 2.1 раздела II Положения исключить слова «(пункт дополнительно включен с 1 января 2007 года Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 153-ФЗ)»;
          1.4. В подпункте 20 пункта 2.1 раздела II Положения исключить слова «утверждение правил благоустройства территории поселения,»;
         1.5. Подпункт 21 пункта 2.1 раздела II Положения изложить в новой редакции:
         «21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»
          1.6. В подпункте 33 пункта 2.1 раздела II Положения исключить слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка»;

          1.7. Абзац первый пункта 2.3 раздела II Положения изложить в новой редакции:
          «Органы местного самоуправления поселения вправе в соответствии с  вправе в соответствии с Уставом  муниципального образования принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения поселения, предусмотренных пунктами 7.1 - 9, 15 и 19 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ.»
          2. Опубликовать   настоящее   решение   в   Информационном   бюллетене  Куменского сельского поселения и разместить в сети Интернет на сайте администрации Куменского сельского поселения.

         3.   Настоящее  решение  вступает  в  силу после его официального опубликования.

Глава Куменского

Сельского поселения                                                                 Н.И.Шибанов

Заместитель председателя

Куменской сельской Думы                                                          А.А.Солодянкин
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Куменского сельского поселения                                                    С.Ю.Юферева

Разослать: дело-2, прокуратура.